[image: image1.jpg]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 января 2019 г. № 1
О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты ГУ РЭК Рязанской области
На основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области», в связи с техническими ошибками  главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в дату постановления ГУ РЭК Рязанской области от 20 ноября 2017 г. № 194 «О внесении изменений в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 14 декабря 2016 г. № 367 «Об установлении тарифа на водоотведение (очистку сточных вод) для потребителей ООО «Чистый берег» (г. Кораблино)» заменив дату «2017» датой «2018».
2. Внести изменение в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 29 ноября 2018 г. № 245 «Об установлении тарифа на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения для потребителей ЖСК «Зеленинские дворики» заменив в строке 8.3.2. таблицы раздела 3. «Планируемый объем подачи воды» приложения № 1 цифры «15,322» цифрами «0,000».

3. Внести изменение в пункт 1 постановления ГУ РЭК Рязанской области от 6 декабря 2018 г. № 284 «Об определении экономически обоснованного тарифа на услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении, оказываемые ИП Вековищев В.М. на территории Рязанской области» заменив цифры «3,98» цифрами «4,66».
4. Внести изменение в наименование постановления ГУ РЭК Рязанской области от 13 декабря 2018 г. № 368 «Об установлении тарифов на транспортировку сточных вод в сфере водоотведения для потребителей ОАО «ОГК-2» – Рязанская ГРЭС» заменив слова «ОАО «ОГК-2» словами ПАО «ОГК-2».
5. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 14 декабря 2018 г. № 372 «О тарифах на тепловую энергию для потребителей МУП «ЖКХ «Жилкомсервис г. Сасово»:

5.1. таблицу приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

	«№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода

	1
	МУП «ЖКХ «Жилкомсервис г. Сасово»
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (включая налоги)

	одноставочный
руб./Гкал
	2019
	с 01 января 2019 г. по 30 июня 2019 г.
	2085,74

	с 01 июля 2019 г. по 31 декабря 2019 г.
	2117,94

	2020
	с 01 января 2020 г. по 30 июня 2020 г.
	2117,94

	с 01 июля 2020 г. по 31 декабря 2020 г.
	2346,87

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	2279,85

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	2279,85

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	2279,85

	с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	2431,78

	2023
	с 01 января 2023 г. по 30 июня 2023 г.
	2410,14

	с 01 июля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	2410,14

	Население (с НДС) *

	одноставочный
руб./Гкал
	2019
	с 01 января 2019 г. по 30 июня 2019 г.
	2085,74

	с 01 июля 2019 г. по 31 декабря 2019 г.
	2117,94

	2020
	с 01 января 2020 г. по 30 июня 2020 г.
	2117,94

	с 01 июля 2020 г. по 31 декабря 2020 г.
	2346,87

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	2279,85

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	2279,85

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	2279,85

	с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	2431,78

	2023
	с 01 января 2023 г. по 30 июня 2023 г.
	2410,14

	с 01 июля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	2410,14»

5.2. в таблице приложения № 2 к постановлению цифры «8153,34» заменить цифрами «7896,76».

6. Внести следующие изменения в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 14 декабря 2018 г. № 373 «Об установлении тарифов на горячую воду для потребителей МУП «ЖКХ Жилкомсервис г. Сасово»:

6.1. таблицу раздела 4 «Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы» приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

	«Год
	Необходимая валовая выручка, тыс. руб.

	2019
	8028,40

	2020
	8458,59

	2021
	8660,80

	2022
	8953,48

	2023
	9182,35»

6.2. таблицу приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

	«Год
	Компонент на холодную воду,

руб. за 1 куб. м
	Компонент на тепловую энергию,

руб. за 1 Гкал

	Потребители (включая налоги)

	 2019
	с 01 января 2019 г. по 30 июня 2019 г.
	32,71
	2085,74

	с 01 июля 2019 г. по 31 декабря 2019 г.
	32,71
	2117,94

	 2020
	с 01 января 2020 г. по 30 июня 2020 г.
	32,71
	2117,94

	с 01 июля 2020 г. по 31 декабря 2020 г.
	33,89
	2346,87

	 2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	33,89
	2279,85

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	35,07
	2279,85

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	35,07
	2279,85

	с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	36,36
	2431,78

	2023
	с 01 января 2023 г. по 30 июня 2023 г.
	36,36
	2410,14

	с 01 июля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	37,66
	2410,14

	Население (с учетом НДС)

	2019
	с 01 января 2019 г. по 30 июня 2019 г.
	32,71
	2085,74

	с 01 июля 2019 г. по 31 декабря 2019 г.
	32,71
	2117,94

	2020
	с 01 января 2020 г. по 30 июня 2020 г.
	32,71
	2117,94

	с 01 июля 2020 г. по 31 декабря 2020 г.
	33,89
	2346,87

	2021
	с 01 января 2021 г. по 30 июня 2021 г.
	33,89
	2279,85

	с 01 июля 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	35,07
	2279,85

	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	35,07
	2279,85

	с 01 июля 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	36,36
	2431,78

	2023
	с 01 января 2023 г. по 30 июня 2023 г.
	36,36
	2410,14

	с 01 июля 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	37,66
	2410,14»

7. Внести изменение в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 17 декабря 2018 г. № 403 «Об установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении, оказываемые ОАО «Центральная пригородная пассажирская компания» на территории Рязанской области» заменив в наименовании и по тексту постановления слова «ОАО «Центральная пригородная пассажирская компания» словами «АО «Центральная пригородная пассажирская компания».
8. Внести изменение в таблицу приложения № 3 к постановлению ГУ РЭК Рязанской области от 18 декабря 2018 г. № 405 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, водоотведение для потребителей МКП «ЖКХ Ермишинское» заменив слова «по 31 декабря 2018 г.» словами «по 31 декабря 2019 г.».
9. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Начальник главного управления

«Региональная энергетическая комиссия»

Рязанской области

О.Н. Голыхов